1

Ассоциация

саморегулируемая организация

«Строители Черноземья»

ПРОТОКОЛ № 215

заочного голосования членов Совета АСРО «Строители Черноземья»

 г. Воронеж             «04» августа 2023 г.

ул. Ф. Энгельса, 33б            «11» час. «00» мин.

Основание созыва Совета Ассоциации – решение Председателя Совета

Ассоциации АСРО «Строители Черноземья» (согласно п. 9.15 Устава, п. 8.9 Положения

о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Совете) Ассоциации

саморегулируемая организация «Строители Черноземья»).

При подсчете голосов были учтены опросные листы, поступившие от членов

Совета Ассоциации в Исполнительную дирекцию Ассоциации не позднее

установленной даты окончания срока их представления и определения результатов

заочного голосования. Из девяти членов Совета Ассоциации для участия в заочном

голосовании поступили заполненные опросные листы от 6 членов Совета Ассоциации

(прилагаются), что составляет 67 % от общего числа членов Совета Ассоциации.

Заочное голосование Совета Ассоциации считается правомочным, т.к. в нем

приняло участие более половины членов Совета Ассоциации.

Кворум имеется.

Повестка дня заседания Совета:

1. Об исключении из членов АСРО «Строители Черноземья» ООО «БелТрансЛифт»

(ИНН 3662119250).

2. О рассмотрении заявлений членов Ассоциации о снижении размеров членских

взносов:

2.1. ИП Мишунькин С. М. (ОГРНИП 304361630300174);

2.2. ООО «ЦЧГ» (ИНН 3666074868).

3. Об утверждении отчета Контрольного комитета АСРО «Строители Черноземья» о

проведенных проверках членов Ассоциации за 2 квартал 2023 года и сведений о

запланированных и проведенных саморегулируемой организацией проверках

деятельности членов саморегулируемой организации и о результатах этих проверок за 2

квартал 2023 года.

4. О внесении изменений в состав экспертов АСРО «Строители Черноземья»,

привлекаемых для участия в проведении проверок.

 2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ. Об исключении из членов АСРО

«Строители Черноземья» ООО «БелТрансЛифт» (ИНН 3662119250).

Обществом с ограниченной ответственностью «БелТрансЛифт» (ООО

«БелТрансЛифт», ИНН 3662119250, директор Подошевко Е. В.) допущены следующие

нарушения условий членства в Ассоциации:

1. не предоставлен отчет о деятельности за 2022 год (п. 5.2. Положения о проведении

Ассоциацией саморегулируемая организация «Строители Черноземья» анализа

деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме

отчетов, п. 8.2.11 Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемая организация

«Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты

вступительного и членских взносов (далее – Положение о членстве);

2. не предоставлены документы согласно перечню, направленному с уведомлением о

предстоящей проверке (п. 6.2. Положения о контроле за деятельностью своих членов в

части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации,

условий членства в АСРО «Строители Черноземья», п. 8.2.6 Положения о членстве);

3. не уплачен целевой взнос в НОСТРОЙ за 2023 год в размере 6 800 рублей (п. 11.15.1.

Положения о членстве);

4. имеется задолженность по оплате членского взноса за 2 квартал 2023 года в размере

55 000 рублей, за 3 квартал 2023 года в размере 55 000 рублей (п. 8.2.4, п. 11.2. Положения

о членстве);

5. не оплачен дополнительный взнос в размере 11 000 рублей за просрочку оплаты

членского взноса во втором квартале 2023 года (п.11.12 Положения о членстве).

В связи с выявленными нарушениями условий членства Дисциплинарным

комитетом АСРО «Строители Черноземья» (протокол № 3 от 13.07.2023 г.) принято

решение рекомендовать Совету Ассоциации рассмотреть вопрос о возможности

исключения ООО «БелТрансЛифт» из членов Ассоциации.

В силу п. 9.4. Положения о членстве Ассоциация вправе принять решение об

исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического

лица при наличии хотя бы одного из следующих оснований:

- неоднократное в течение одного года или грубое нарушение членом Ассоциации

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

технических регламентов, стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, стандартов Ассоциации,

Положения о членстве, Положения о контроле;

- неоднократное нарушение в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членских

и иных обязательных взносов, неуплата в Ассоциацию иных обязательных целевых

взносов или неоднократное нарушение срока оплаты в Ассоциацию иных обязательных

целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям;

- в том числе если ранее в отношении члена Ассоциации была принята мера

дисциплинарного воздействия – рекомендация об исключении из членов Ассоциации;

 3

- уклонение члена Ассоциации от ежегодной плановой проверки, включая

непредставление документов и информации, предусмотренных внутренними

документами Ассоциации, в том числе отчета о своей деятельности за истекший

календарный год.

Решили:

1. Исключить ООО «БелТрансЛифт» (ИНН 3662119250) из членов АСРО

«Строители Черноземья».

2. Репринцеву Н. А. – ведущему инженеру по строительному контролю внести

изменения в Реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах

саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах.

Голосовали:  «За» - 6 голосов.

   «Против» - нет.

   «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ. О рассмотрении заявлений членов

Ассоциации о снижении размеров членских взносов:

2.1. ИП Мишунькин С. М. (ОГРНИП 304361630300174);

2.2. ООО «ЦЧГ» (ИНН 3666074868).

2.1. ИП Мишунькин С. М. (ОГРНИП 304361630300174)

В Ассоциацию поступило заявление ИП Мишунькина С. М. (ОГРНИП

304361630300174) об уменьшении размера подлежащих уплате членских взносов в связи

отсутствием выполняемых работ по строительству.

В силу пункта 11.9. Положения о членстве в АСРО «Строители Черноземья» в том

числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и членских

взносов в случае отсутствия у члена Ассоциации предпринимательской либо иной

приносящей доход деятельности, Советом Ассоциации по представлению генерального

директора Ассоциации может быть принято решение о снижении размера членского

взноса за данный период. Для этого членом Ассоциации подается письменное заявление с

приложением надлежаще оформленных документов, подтверждающих отсутствие

предпринимательской деятельности. С момента возобновления основной деятельности

членские взносы должны уплачиваться членом Ассоциации в соответствии с Положением.

Ранее ИП Мишунькин С. М. обращался в Ассоциацию с аналогичным заявлением

и Советом Ассоциации (протокол № 193 от 25.03.2022 г.) было принято решение о

снижении размера членских взносов, подлежащих уплате ИП Мишунькиным С. М. до 2

000,00 руб., начиная со второго  квартала 2022 года.

 4

На сегодняшний день финансовое положение члена Ассоциации не изменилось,

что подтверждается приложенными к заявлению документами, в связи с чем ИП

Мишунькин С. М.  просит принять решение об уменьшении размера членских взносов. ИП

Мишунькин С. М. является членом Ассоциации с 14.07.2009 г. и надеется сохранить

членство в случае принятия Советом Ассоциации положительного решения о временном

снижении размеров членских взносов.

В целях снижения финансовой нагрузки предлагается уменьшить размер членских

взносов, подлежащих уплате ИП Мишунькиным С. М. до 2 000,00 руб., начиная с

четвертого квартала 2023 года.

Решили:

1. Снизить размер членских взносов, подлежащих уплате ИП Мишунькиным С. М.

(ОГРНИП 304361630300174)  до 2 000,00 руб. в квартал, начиная с четвертого квартала

2023 года.

2. С момента возобновления строительных работ ИП Мишунькиным С. М. (ОГРНИП

304361630300174) членские взносы должны уплачиваться в соответствии с Положением о

членстве в АСРО «Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а

также порядке уплаты вступительного и членских взносов.

Голосовали:    «За» - 6 голосов.

     «Против» - нет.

                        «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2. ООО «ЦЧГ» (ИНН 3666074868)

В Ассоциацию поступило заявление Общества с ограниченной

ответственностью «ЦЕНТРЧЕРНОЗЕМГАЗ» (ООО «ЦЧГ», ИНН 3666074868,

генеральный директор Мишунькин С. М.) об уменьшении размера членских взносов в

связи со значительными убытками  в 2023 г., связанными с отсутствием выполняемых

работ по строительству. В настоящее время иные работы по строительству компанией

не выполняются, однако при стабилизации ситуации на строительном рынке ООО

«ЦЧГ» рассчитывает снова приступить к выполнению работ по строительству.

Компания является членом Ассоциации с 16.06.2009 г. и надеется сохранить членство

в случае принятия Советом Ассоциации положительного решения о временном

снижении размеров членских взносов.

Ранее ООО «ЦЧГ» обращалось в Ассоциацию с аналогичным заявлением и

Советом Ассоциации (протокол № 202 от 14.10.2022 г.) было принято решение о

снижении размера членских взносов до 2 000,00 руб., начиная со второго  квартала 2022

года.

 5

В силу пункта 11.9. Положения о членстве в АСРО «Строители Черноземья» в

том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и

членских взносов (далее – Положение о членстве) по заявлению члена Ассоциации в

случае отсутствия у него предпринимательской либо иной приносящей доход

деятельности, Советом Ассоциации по представлению генерального директора

Ассоциации может быть принято решение о снижении размера членских взносов.

Решили:

1. Снизить размер членских взносов, подлежащих уплате ООО «ЦЧГ» (ИНН

3666074868) до 5 000,00 руб. в квартал, начиная с четвертого квартала 2023 года.

2. С момента возобновления ООО «ЦЧГ» (ИНН 3666074868) деятельности по

строительству членские взносы должны уплачиваться в соответствии с Положением о

членстве в АСРО «Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а

также порядке уплаты вступительного и членских взносов.

Голосовали:    «За» - 6 голосов.

     «Против» - нет.

                        «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ. Об утверждении отчета Контрольного

комитета АСРО «Строители Черноземья» о проведенных проверках членов Ассоциации

за 2 квартал 2023 года и сведений о запланированных и проведенных саморегулируемой

организацией проверках деятельности членов саморегулируемой организации и о

результатах этих проверок за 2 квартал 2023 года.

Решили: утвердить отчет Контрольного комитета АСРО «Строители Черноземья»

о проведенных проверках членов Ассоциации за 2 квартал 2023 года и сведений о

запланированных и проведенных саморегулируемой организацией проверках

деятельности членов саморегулируемой организации и о результатах этих проверок за 2

квартал 2023 года.

Голосовали:    «За» - 6 голосов.

     «Против» - нет.

                        «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ. О внесении изменений в состав экспертов

АСРО «Строители Черноземья», привлекаемых для участия в проведении проверок.

Предлагается:

1.Вывести экспертов:

 6

1.1. Пахомов Алексей Владимирович – директор МУП «Водоканал»;

1.2. Ерхолин Леонид Юрьевич – директор ООО «Кабельмонтаж»;

1.3. Пузырева Елена Ивановна – директор ООО «Компактцемент»;

1.4. Ефремова Наталья Николаевна  - начальник ПТО ООО «Лискидор»;

1.5.Ощенко Людмила Григорьевна - начальник ПТО ООО «Лиски-Строитель»;

1.6. Ткачева Анна Васильевна - заместитель директора ООО «Ремстрой»;

1.7. Федоров Виктор Алексеевич – главный инженер ООО «ГазСпецСтрой»;

1.8. Душутин Роман Андреевич - специалист по ОТ ЗАО «Рекон Энерго».

2.Ввести новых экспертов:

2.1.Кучин Вячеслав Борисович – заместитель генерального директора АО «Коттедж-

Индустрия»;

2.2. Бакуркин Сергей Александрович - главный инженер ООО «ГСС»;

2.3. Тырнов Владимир Викторович – главный инженер ЗАО «Рекон Энерго».

Решили: внести изменения в состав экспертов АСРО «Строители Черноземья»,

привлекаемых для участия в проведении проверок.

Голосовали:    «За» - 6 голосов.

       «Против» - нет.

                      «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета

АСРО «Строители Черноземья»                                                                П. В. Михин

Секретарь Совета

АСРО «Строители Черноземья»                                          Л. П. Целовальникова